•
1

Протокол No 16
Внеочередного общего собрания членов

Ассоциации <<Саморегулируемая организация

<<ВГ АСУ - Межрег11ональное объединение орга1-1изаций в системепроектпроваяпя>>

Ассоциация <<СРО <<ВГ АСУ- проект>>

Дата проведения собрания:06 октября 2016 года
Место проведения Внеочередного общего собрания членов ( далее Вн.ОСЧ) : г. Воронеж,
проспект Труда, д.4а. ·
Форма про.ведения собрания - совместное очное присутствие предстаJЗителей членов
Ассоциа I tаи <<СРО <<ВГ АСУ-проект>>.

Время начала регистрации: 11 часов 30 минут
Время окончания регистрации: 11 часов 59 минут
Время открытия собрания: 12 часов 00 минут

•
Время закрытия собрания: 13 часов 30 минут

Всего на момент проведения Вн.ОСЧ в Ассоциации <<СРО<<ВГ АСУ - Ме)l<региональное
объединение организаций в системе проектирования>> (далее Ассоциация) - состоит 101
член,имеющих право на участие в Внеочередном общем собрании , из них присутствуют на
Внеочередном Общем собрании 56 членов, что составляет 55% от общего числа чл.енов

Ассоциации.

Председательствующий на Внеочередном Общем собрании членов - Председатель Совета

Ассоциации <<СРО <<ВГ АСУ - проект>> Колодяжный Сергей Александрович .

•

Открытие ОСЧ

Слушали:Председательствующего, которы:й сообщил, что Вн.ОСЧ является правомочным,
поскольку в его работе принимают yчacnie более 50% членов Ассоциации, и объявил Вн.ОСЧ
открытым.

Формирование рабочих органов

Слушал11:Председательствующего, хоторый предло)1<ил избрать секретарем Вн.ОСЧ члена

Совета Ас.социации Моисеева Ивана Михайловича. Иньrх предложений, заявлений об отводах и
,

самоотводов не поступало.

Постановшzи: Избрать секретарем ОСЧ члена Совета Ассоциации Моис.еева Ивана

Михайловича

Голосовали: <<За>> - единогласно, <<против>> - нет, <<воздер)I<ался>> - нет.
Решение принято единогласно.

~

Слушали: Председательствующего, который предЛО)l{ИЛ

составь счетной комиссии ОСЧ из трех человек:

проголосовать за предло)I<енньш

• Никитина М.В. - председатель комиссии;

• Харчикова Е.В. - член комиссии

• Бутковская Н.В. - член комиссии

Постановили:: Избрать в состав Счетной комиссии ОСЧ следующих лице:

• Никитина М.В. - председатель коt1иссии;

• Харчикова Е.В. - член комиссии

• Бутковская Н.В. - член комиссии

Голосовали: <<за>> - единогласно, <<против>> - нет, <<Воздер)кался>> - нет.

Решение принято единогласно

Слушали: Председательствующего, который предло)l<Ил избрать Никитину М.В.

1

--

Председателем Счетной комиссии Вн.ОСЧ. Иных предло)кений, заявлений об отводах

JI самоотводах не поступало.

ПocttlaJ-Loвuлu: Избрать Председателем Счетной комиссии Вн.ОСЧ Никитину М.В.

Го.rz.осовали: <<за>> - единогласно, <<против>> - нет, <<воздержался>> - нет.
Решение принято единогласно
О повестке дня ОСЧ

.....

С1ушали: Председательствующего, который проинформировал о том, что решением Совета

Ассоциации (протокол от 26 .. 09.2016 No 14) повестка Внеочередного общеrо собрания членов
бьmа утвер)кдена из 5 (пяти) вопросов.

Иных предложений и замечаний на настоящем Вн.ОСЧ не поступало,

Председательствующий предложил утвердить повестку дня из 5 (пяти) вопросов.
Постановили: Утвердить повестку дня из 5 (пяти)) вопросов.
Голосовали: <<за>> - единогласно, <<Против>> - нет, <<воздержался>> - нет.
Решение принято единогласно

•

Повестка дня ОСЧ:

1. Презентация директора Ассоциации по Федеральному закону No372 от 03.07.2016г. <<0
внесении изменений в Градостроительный кодекс РФ и отдельные законодательные

акты РФ>>

2. Об утвер)I<дении Положения << О компенсационном фонд возмещения вреда>>.
3. Об установлении размеров взносов в компенсационный фонд возмещения вреда .

.

4. О выборе кредитной организации для размещения на специализированных счетах

средств компенсацио~ого фонда в соответствии с Федеральным законом NоЗ 72 от
03.07.2016г.

5. Разное

ПЕРЕХОД К ОБСУЖДЕНИЮ ПОВЕСТКИ ДНЯ:

По nepвo,ttJ ' вопросv повестки дня
Слушали: диреh-тора Ассоциации <<СРО <<ВГ АСУ - проект>> с презентацией по ФЗ No372 от
03.07.2016г. <<0 внесении изменений в Градостроительный кодекс РФ и отдельные
законодательные актьD> .

По второму во11рос~· повесп11<и дня

Слушали : Председалzе:zя собрания Колодяжного Сергея Александровича, который сообщи;r о
вступлении в силу начиная с 04 .07.201бг., Федерального закона от ОЗ.07.2016г. No 372-ФЗ ''О
внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные

законодательные акты Российской Федерации" (далее Федеральный зако1-1 от 03.07.2016г. N°
372-ФЗ). Согласно п.15 ст. 6 Федерального закона от 03.07.2016г. No 372-ФЗ некоммерческие
организаr~ии, имеюIЦИе статус саморегу11ируемых организаций, соответствующие требованиям,

1·становленпым частями 1-4 статьи 55.4 Градостроительного кодекса Российской Федерации,
- ТТТ, V

ооязаны привести внутренние документы саморегу1mруемои организации в соответствие с

Градостроительным кодексом Российской Федерации не позднее 1 июля 2017 года. В связи с
'Р'~ [ предложил членам Ассоциации утвердить Поло)I<ение <<0 компенсационном фонде
воз. 1ещения вреда>>, разработанное в соответствии с нормами вышеуказанного закона.

Пос,z1ановшzи: Утвердить Поло)l<ение <<0 компенсационном фонде возмещения вреда>>.
Го.1осовали: <<За>> - единогласно, <<против>> - нет, <<воздержался>> - нет.

Р mение принято единогласно

По п1ре1пьему вопросу повест1<11 дwi

С1 •и1али : Председателя собрания Колодяжного Сергея Александровича с предложением об

_-етановлении следуюIЦИх минимальньIХ размеров взносов в компенсационный фонд

2

организация) обязана в срок до 1 ноября 2016 года разместить средства компенсационного
фонда саморегулируемой орrн низ31 (0.И, сформированного в соответствии со статьями 55.4 и
55.16 Градостроительного кодекса Российской Федерации ( далее - Кодекс), на специальном
банковском счете, открыто I в российской кредитной организации, соответствующей
требованиям, установленным Правительс-r·вом Российской. В связи с чем предло:н<ил членам
Ассоциации рассмотреть предо жен вый перечень российских кредитных организаций
соответствующей требовш ~ . станов.,'!енным Правительством Российской No970 от 27
сентября 2016 гола.
Постанов~ши: Пo,,,rqm .:тре- 1 ссоциации Головину В.В. подготовить необходимый
комплект до1'., . ~ •u.

• в

компевсащ1онно•m

Россельхозбанк. В
2016 года_· -
Пporp.i:o

Решени

По tIЯL
C.'l)"1lta.7U :

обор

№
п/п п отокола

1 . 13

2. 13

3. 10

•

4. 5

5. 4

6.

30.08.2016 -_

30.08.2016 r.

30.062016

сы повесткn .шяВн

... ::леrо собрания

.1ешения на специализированных счетах средств

l(Ва11ии в кредитных организациях Сбербанк России,

_E.J' ванные Постановлением Правительства РФ от 27 сентября

- нет, <<Воздержался>> - нет

- вяна В.В., который предоставил собранию информацию

ООО

•

4

оrmации <<СРО <<ВГ АСУ-проект в 2016 году:

mrn Решение

3664088865 Совет

3664123446 Совет

3652013150 Совет

61728 Совет

Совет

9 Совет

Совет

Основание

искmочен-из

членов

исI<ЛЮчен из

членов

добровольный

выход

добровольный

выход

добровольный

выход

исклю11ен из

членов

добровольный

выход

аник и черrrаньr. Внеочередное общее

г-
Колодяжный С.А

Моисеев И.М.

возмещения вреда на одного члена Ассоциации в зависимости от уровня ответствен1-rости члена
V

сд.\1:орегулируемои организации:

•

1) пятьдесят тысяч рублей в случае, если член Ассоциации планирует вьшuJ1нять
подготовку проектной документации, стоимость которых по одному договору подряда

на подготовку проек.тной документации не превьп11ает двадцать пять миллионов рублей

(первый уровень ответственности члена саморегулируемой организации);
2) сто пятьдесят тысяч рублей в случае, если член Ассоциации планирует вьшолнять

подготовку проек·rной документации, стоимость которых по одному договору подряда

на подготовку проектной документации не превьппает пятьдесят миллионов рублей

(второй уровень ответственности члена саморегулируемой организации);
3) пятьсот тысяч рублей в случае, если член Ассоциаrщи планирует вьшолнять подготовку

V

проектнои докумеНТ;;Jl(ИИ, стоимость которых по одному договору подряда на

подготовку проектnой документации не превьп11ает триста миллионов рублей (третий
уровень ответственности члена самореrулируемой организации);

4) один миллион рублей в случае, если член Ассоциации планирует вьшолнять подготовку
проектной документации, стоимость которых по одному· договору подряда на

подготовку проекrвu:й документации составляет триста миллионов рублей и более

(четвертый уровень ответственности члена саморегуJ1ируемой организации).
Лостанов1ти:

Установить cлeдy1<>Jr1J1e м:и:вmfапъш1е размеры взносов в компенсационный фонд
возмещения вреда на одного члена Ассоциации в зависимости от уровня ответственности

. nт,, V

члена саморегу1mруемои орrаниза1tяи:

1) пятьдесят тысяч рублей в случае если q_iJeн Ассоциации планирует вьшолнять подготовку
проектной документации, стоимость которых по одному договору подряда на подготовку
проектной документации не превыr11;;Jет дваJ{l{::tтъ пять миллионов рублей (первый уровень
ответственности члена саморегулируемой организации);

2) сто пятьдесят тысяУ-1 рублей в случае, есJШ член Ассоциации планирует вьшолнять
подготовку проектной документации, стоимость которых по одному договору подряда на

подготовку проектной документации не превьппает пятьдесят миллионов рублей (второй

уровень Qтветственности члена саморегулируемой организа1tии);

3) пятьсот тысяч рублей в случае, если член Ассоцпа1(И:и планирует выполнять подготовку
проектной документации, отоимость котор,ых по одному договору подряда на подготовку
проектной документации не превышает триста МИЛJШонов рублей (третий уровень
ответственности члена саморегулируемой организа1(ии);

4) один милJШон рублей в случае" если член Ассоциации планирует выполнять подготовку
V

проектном документации, стоимость которых по одному договору подряда на подготовку

проектной документации составляет триста миллионов рублей и более (четвертый уровень
ответственности члена саморегуJшруемой организации).

осовали: <<за>> - единогласно, <<против>> - нет, <<Воздержался>> - нет.

ние принято единогласно

trтвертому вопросу повестки дня

.~11..rzu :Председателя собрания Колодя)кного Сергея АлександровиL1а, который сообщил,
оответствии с частью 2 статьи 3.3 Федерального закона от 29 декабря 2004 года No 191
О введении в действие Градостроительного кодекса Российской Федерации ( далее

~'у; :n,ный закон No 191 ФЗ) саморегуJ1ируемая организация в области инженерных
u

архитектурно-строительного проектирования, строительства, реконструкции,

.:::z:: П"':!.:n.J ого ремонта объектов капитального строительства ( далее - само регулируемая
3